
 1 

Protokół Nr I/2014 
 
 

z obrad I Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 01 grudnia 2014r., która odbyła się w Sali 
Konferencyjnej Urzędu Gminy Sadowne w godz. 9°°- 13°° 
 
Skład Rady – 15 
Obecnych według listy obecności – 15 
   
Ponadto na Sesję Rady Gminy Przybyli: Pan Waldemar Cyran, Pan Zbigniew Bocian- 
Sekretarz Gminy Sadowne,  Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pani Elżbieta 
Wrzosek – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej oraz sołtysi i mieszkańcy zgodnie z 
załączoną listą obecności. 
 

Do punktu pierwszego porządku obrad 
 

 
Pan Henryk Wyrobek – najstarszy wiekiem radny, przywitał wszystkich zebranych i 
rozpoczął obrady I Sesji Rady Gminy.  
 

Do punktu drugiego porządku obrad 
 
Pani Elżbieta Wyrobek – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, do przeprowadzenia 
wyborów utworzono 6 obwodów do głosowania. Uprawnionych do głosowania było 4 943 
wyborców, glosowało 2 758 osób, co stanowi 55,79 %. Głosów nieważnych było 151 i to 
stanowi 5,7%. Do wyborów Rady Gminy utworzono 15 okręgów jednomandatowych.  
 
Okręgu wyborczym Nr 1 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 60%, głosów ważnych 
było 83 , głosów nieważnych było 18, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymała i została 
wybrana  radą    Pani Irena Dębkowska 
 
Okręgu wyborczym Nr 2 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 56,1%, głosów 
ważnych było 182, głosów nieważnych było 15, najwięcej ważnie oddanych głosów 
otrzymała i została wybrana radą    Pani Małgorzata Niegowska Pacuszka 
 
Okręgu wyborczym Nr 3 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 64,7%, głosów 
ważnych było 218, głosów nieważnych było 13, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany  radnym   Pan Marcin Molski  
 
Okręgu wyborczym Nr 4 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 47,36%, głosów 
ważnych było 146,, głosów nieważnych było 16, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym   Pan Piotr Marek Olkowski 
 
Okręgu wyborczym Nr 5 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 69,3%, głosów 
ważnych było 122, głosów nieważnych było 18, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym Pan Tomasz Szymanik 
 
Okręgu wyborczym Nr 6 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 52,4%, głosów 
ważnych było 172, głosów nieważnych było 12, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym Pan Janusz Kibart 
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Okręgu wyborczym Nr 7 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 62,17%, głosów 
ważnych było 154, głosów nieważnych było 12, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym Pan Marek Gajewski  
 
Okręgu wyborczym Nr 8 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 46,95%, głosów 
ważnych było 133, głosów nieważnych było 5, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał i 
został wybrany radnym Pan Stanisław Jerzy Rostek 
 
Okręgu wyborczym Nr 9 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 47,4%, głosów 
ważnych było 186, głosów nieważnych było 8, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał  i 
został wybrany radnym Pan Andrzej Marcin Rosiński 
 
Okręgu wyborczym Nr 10 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 57,3% głosów 
ważnych było 210, głosów nieważnych było 5, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymała 
i  została wybrana radą    Pani Teresa Wielgat 
 
Okręgu wyborczym Nr 11 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 57,17% głosów 
ważnych było 228, głosów nieważnych było 11, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał 
i został wybrany radnym Pan Henryk Mieczysław Wyrobek 
 
Okręgu wyborczym Nr 12 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 61,49% głosów 
ważnych było 218, głosów nieważnych było 4, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał   
i został wybrany radnym Pan Zbigniew Józef Kłósek 
 
Okręgu wyborczym Nr 13 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 54,4% głosów 
ważnych było 190, głosów nieważnych było 7, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał   
i został wybrany radnym Pan Ryszard Decyk 
 
Okręgu wyborczym Nr 14 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 42,39% głosów 
ważnych było 73, głosów nieważnych było 5, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał     
i został wybrany radnym Pan Sławomir Jan Rydzewski 
 
Okręgu wyborczym Nr 15 obejmującym 1 mandat frekwencja wyniosła 57,08% głosów 
ważnych było 179, głosów nieważnych było 2, najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał   
i został wybrany radnym Pan Sławomir Matusik 
 
Pani Elżbieta Wrzosek wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego Gminy 
Sadowne. 

Do punktu trzeciego porządku obrad 
 

Pan Henryk Wyrobek – odczytał treść ślubowania „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”  
A następnie poprosił Pana Marcina Molskiego o wyczytywanie kolejno z listy obecności 
radnych, którzy składali ślubowanie wypowiadając słowa- ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 
 
Pan Henryk Wyrobek– czy ktoś chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad,        
nie widzę . Rada Gminy będzie obradowała na przedstawionym porządkiem obrad.  
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Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy przez najstarszego wiekiem radnego. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji         
 Wyborczej. 
3. Ślubowanie radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady. 
5. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 
Do punktu czwartego porządku obrad 

 
 
Pan Andrzej Rosiński – zgłaszam kandydaturę Piotra Olkowskiego na Przewodniczącego 
Rady Gminy. 
 
Pan Henryk Wyrobek – czy Pan Olkowski wyraża zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Pan Piotr Olkowski – tak wyrażam. 
 
Pan Henryk Wyrobek – czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę. Proszę o zgłaszanie 
członków do komisji skrutacyjnej. 
 
Pan Andrzej Rosiński – proponuje Pana Marka Gajewskiego. 
 
Pan Henryk Wyrobek – Czy Pan Marek Gajewski wyraża zgodę na pracę w komisji? 
 
Pan Marek Gajewski – tak wyrażam. 
 
Pan Ryszard Decyk – Pan Marcin Molski 
 
Pan Henryk Wyrobek – Czy pan Marcin Molski wyraża zgodę na pracę w komisji? 
 
Pan Marcin Molski – tak wyrażam zgodę 
 
Pan Piotr Olkowski – Pani Irena Dębkowska  
 
Pan Henryk Wyrobek – Czy pani Irena Dębkowska wyraża zgodę na pracę w komisji? 
 
Pani Irena Dębkowska – tak wyrażam zgodę  
 
Pan Henryk Wyrobek – czy ktoś z państwa ma uwagi co do składu komisji, nie widzę. 
Proszę o przegłosowanie składu komisji skrutacyjnej:  
 
Odbyło się głosowanie: 
Za – 11 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się od głosu – 4 
 
Przerwa 9.30 



 4 

Po przerwie 10.00 
 
Pan Zbigniew Bocian – odczytał treść regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Pani Irena Dębkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej rozdała wszystkim karty do 
glosowania. Po dokonaniu glosowania i policzeniu głosów odczytała protokół z głosowania. 
 
Licza kart wyjętych z urny 15 
Ważnie oddanych głosów – 14 
 
Komisja stwierdziła że kandydat Piotr Olkowski  został wybrany na Przewodniczącego Rady 
Gminy Sadowne. 
 
Pan Henryk Wyrobek odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy. 
 
Odbyło się głosowanie: 
 
Za 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się od głosu – 0 
 
 
Pan Piotr Olkowski – podziękował za wybór i zaufanie. 
 
Odbyło się zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 
1. Pani Irena Dębkoska – czy wyraża zgodę? –  nie wyrażam zgody 
2. Pan Henryk Wyrobek - czy wyraża zgodę?- nie wyrażam zgody 
3. Pan Zbigniew Kłósek – czy wyraża zgodę ? - tak wyrażam zgodę 
4. Pan Tomasz Szymanik – czy wyraża zgodę ? – tak wyrażam zgodę  
5. Psn Ryszard Decyk – czy wyraża zgodę ? – tak wyrażam zgodę 
6. Pan Marek Gajewski – czy wyraża zgodę ? nie wyrażam zgody 
 
Skład Komisji skrutacyjnej pozostał ten sam. Odbyła się I tura głosowania na 
Wiceprzewoniczących Rady Gminy Sadowne.  
 
Pani Irena Dębkowska – odczytała treść protokołu z wyborów Wiceprzodniczących Rady 
Gminy Sadowne. Na Wiceprzewodniczących zgłoszono:  
1. Zbigniew Kłosek – otrzymał 8 głosów 
2. Ryszard Decyk - otrzymał 11 głosów 
3. Tomasz  Szymanik– otrzymał 8 głosów 
 
Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sadowne został wybrany Ryszard Decyk 
 
W związku z tym, że pozostali kandydaci otrzymali tę sama liczbę głosów zostanie 
przeprowadzona druga tura głosowania. 
Odbyła się druga tura głosowania. 
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Pani Irena Dębkowska – odczytała protokół z II tury wyborów na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy. 
1. Zbigniew Kłósek – otrzymał 6 głosów 
2. Tomasz Szymanik – otrzymał 9 głosów 
 
Wiceprzewodniczącym w II turze wyborów został wybrany  Tomasz Szymanik 
 
Pan Tomasz Szymanik – podziękował za oddane głosy i zaufanie i postaram się tego zaufania 
nie zawieść. 
 
Odbyło się głosowanie za uchwałą w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Sadowne.  
 
Za  - 15 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się od głosu – 0 
 

Do punktu piątego porządku obrad 
 

Pan Piotr Olkowski – podziękował wszystkim za przybycie i owocny udział w obradach. 
Zamykam posiedzenie I Sesji Rady Gminy Sadowne. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Protokolant: 
 
Anna Stawiarz      Przewodniczący Rady Gminy  
 
 
         Piotr Olkowski 


